Durchflussmesser
Air and Vacuum
Components
Durchflussmesser
1
Labor-Durchflussmesser
T  +421 44 4304662

messer wird dort eingesetzt, wo die Prüfung und Messung eines großen Bereichs beim Raummangel notwendig ist. Er
ist nur für horizontale Rohrleitungen geeignet. Die Wartungen und Reinigungen des Akrylatmessgeräts
verlaufen sehr einfach. Die Baureihe der „OP“ Durchflussmesser ist für Abwasseranlagen, nichtbrennbare Flüssigkeiten,
Weinindustrie, Heizwerke usw. gut geeignet.
Max. Temperaturbeständigkeit: 70 ℃.
Max. geprüfter Druck bei der Metallausführung: 16 bar.
Max. geprüfter Druck bei der Kunststoffausführung: 8 bar.
Genauigkeit: +/- 5 %.
TYP Max. mögliche Bereiche WASSER m3/h
UNI PN 10 ASA 150
DN A B DN A B
OP-40 11-15 - 24 - 32 40 92 288 1 ½“ 83 279
OP-50 25 - 35 - 54 - 70 50 107 304 2” 102 298
OP-65 40 - 54 - 80 - 110 65 127 323 2 ½“ 121 317
OP-80 70 - 95 - 130 - 180 80 142 338 3” 134 331
OP-100 80 - 110 - 180 - 250 100 162 358 4” 172 368
OP-125 160 - 220 - 300 - 400 125 192 388 5” 194 390
OP-150 180 - 250 - 400 - 520 150 218 414 6” 220 416
OP-200 320 - 420 - 700 - 900 200 273 469 8” 277 473
B
Ø
 A
20

Raummangel notwendig ist. Er ist nur für horizontale Rohrleitungen geeignet. Die
Wartungen und Reinigungen des Akrylatmessgeräts verlaufen sehr einfach. Die Bau-
reihe der „PD“ Durchflussmesser ist für Abwasseranlagen, nichtbrennbare Flüssigkei-
ten, Weinindustrie, Heizwerke usw. gut geeignet.
Max. Temperaturbeständigkeit: 70 ℃.
Max. geprüfter Druck bei der Metallausführung: 16 bar.
Max. geprüfter Druck bei der Kunststoffausführung: 8 bar.
Genauigkeit: +/- 5 %.
TYP Max. mögliche Bereiche WASSER m3/h
UNI PN 10 ASA 150
DN A B DN A B
PD-40 11 - 15 - 24 - 32 40 92 110 1 ½“ 83 107
PD-50 25 - 35 - 54 - 70 50 107 120 2” 102 123
PD-65 40 - 54 - 80 - 110 65 127 130 2 ½“ 121 127
PD-80 70 - 95 - 130 - 180 80 142 138 3” 134 134
PD-100 80 - 110 - 180 - 250 100 162 149 4” 172 154
PD-125 160 - 220 - 300 - 400 125 192 164 5” 194 165
PD-150 180 - 250 - 400 - 520 150 218 177 6” 220 178
PD-200 320 - 420 - 700 - 900 200 273 205 8” 277 207
Hinweis:
Der Durchflussmesser
muss so angebracht
werden, dass vor und